[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2013 г. № 346/15
О внесении изменений и дополнений в решение

№ 289/13 от  27.11.2012 г  «О бюджете города Лобня

на 2013 год» Совета депутатов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2013 год» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая замечания и предложения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения:

1. Увеличить бюджет города Лобня на 2013 год по доходам на 46147,0 тыс. рублей и по расходам на 117982,6 тыс. рублей.

2. Пункт 1 решения № 289/13 от 27.11.2012 г. Совета депутатов изложить в следующей редакции:

«Утвердить бюджет города Лобня на 2013 год по доходам в сумме 1941562,0            тыс. рублей и по расходам в сумме 2062689,8 тыс. рублей».

3. Увеличить  предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2013 год на 71835,6 тыс. рублей.

4. Пункт 2 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Установить предельный размер дефицита бюджета города Лобня на 2013 год в сумме 121127,8 тыс. рублей».

5. Пункт 3 решения Совета депутатов города Лобня изложить в следующей редакции:

«Направить на погашение дефицита бюджета города Лобня на 2013 год поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня в сумме 121127,8 тыс. рублей»

6. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+37000,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	+38550,0

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц
	+38550,0

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налоги на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	+38550,0

	000 1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	-1550,0

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	-1550,0

	000 1 12 01040 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства и потребления
	-1550,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+9174,3

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+9837,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	-2,0

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-2,0

	000 2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам  городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	-2,0

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+5963,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+5963,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+5963,0

	     Субсидия на внедрение современ-ных образовательных технологий

     Субсидия на обеспечение дополнительными местами в муници-пальных дошкольных образовательных учреждениях

     Субсидия на финансовое обеспечение получения детьми дошкольного образования в негосударственных ДОУ в размере необходимом для реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы
	+228,0

+4143,0

+1592,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+3876,0

	000 2 02 03015 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов Московской области на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств, перечисляемых из федерального бюджета
	+265,0

	000 2 02 03024 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	+3611,0

	     Субвенция на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в Московской области и в негосударственных общеобразовательных учреждениях Московской области, прошедших государственную аккредитацию в соответствии с Законом Московской области №24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях»
	+3611,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-690,0

	000 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-690,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+46147,0

7. В пункте 16  число «535164,7» заменить на число «629430,4»

8. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2013 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2013 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2013 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.
10. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«31» 01. 2013 г.

      И.о. Руководителя Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова